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Jubileuszowa, dziesiąta edycja Europejskiego Kongresu Samorządów (EKS) odbędzie się w Mikołajkach

w dniach 3-4 marca 2025 r. To prestiżowe wydarzenie jest jedną z największych platform dialogu,

współpracy i wymiany dobrych praktyk, integrującą liderów lokalnych oraz wszystkich interesariuszy

zaangażowanych w rozwój społeczności lokalnych. Tegoroczny Kongres zgromadzi około 2500

uczestników, w tym liderów samorządów z Polski i Europy, reprezentantów administracji lokalnej i

centralnej, organizacji pozarządowych, świata nauki, sektora biznesowego, a także specjalistów i

ekspertów z kilkudziesięciu krajów.

Europejski Kongres Samorządów to nie tylko okazja do omówienia najważniejszych problemów

współczesnych społeczności, lecz także przestrzeń do wypracowania wspólnych rozwiązań w odpowiedzi

na wyzwania globalne, które mają swoje odzwierciedlenie na poziomie lokalnym. Hasło przewodnie

tegorocznej edycji – „Globalne wyzwania – lokalne rozwiązania” – wskazuje na kierunek, w którym

pójdą dyskusje i debaty. Zdaniem Zygmunta Berdychowskiego, Przewodniczącego Rady Programowej

Europejskiego Kongresu Samorządów, rola samorządów jest dziś kluczowa w radzeniu sobie z takimi

wyzwaniami, jak zmiany klimatyczne, transformacja energetyczna, migracje, rozwój technologii

sztucznej inteligencji czy poprawa bezpieczeństwa społecznego.

„Światem wstrząsają głębokie zmiany, a wyzwania globalne mają realny wpływ na życie obywateli. To

właśnie w samorządach, które pozostają blisko mieszkańców i ich codziennych problemów, zapadają

skuteczne decyzje – decyzje, które nie tylko odpowiadają na lokalne potrzeby, ale także przyczyniają się

do rozwiązań globalnych,” podkreśla Berdychowski.

Program X Europejskiego Kongresu Samorządów

Program jubileuszowej edycji Kongresu obejmuje ponad 250 wydarzeń, które zostały podzielone na 15

tematycznych ścieżek, wśród których są: Gospodarka i Finanse, Infrastruktura Regionalna, Innowacje,

Inwestycje, Kultura i Edukacja, Polityka i Bezpieczeństwo, Samorząd Przyszłości, Społeczeństwo,

Turystyka, Współpraca Międzynarodowa, Zdrowie, Zielona Energia, oraz Zrównoważony Rozwój. W

programie znajdą się liczne panele dyskusyjne, warsztaty, wykłady, prezentacje oraz sesje

networkingowe, które pozwolą uczestnikom nie tylko na zdobycie nowych kompetencji, ale również na

nawiązanie wartościowych kontaktów.

Nagrody X Europejskiego Kongresu Samorządów

Europejski Kongres Samorządów to również wyjątkowa okazja, by uhonorować samorządowców i

lokalnych liderów za ich wkład w rozwój społeczności. Pierwszego i drugiego dnia Kongresu odbędą się

Uroczyste Gale, podczas których wręczone zostaną Nagrody Europejskiego Kongresu Samorządów,

stanowiące wyróżnienie za wybitne osiągnięcia oraz projekty, które zmieniają na lepsze życie lokalnych

społeczności.

Kongres – miejsce współpracy i dialogu międzynarodowego

Europejski Kongres Samorządów, organizowany już po raz dziesiąty, stanowi również platformę do

zacieśnienia współpracy międzynarodowej. Samorządowcy oraz eksperci z całej Europy będą mieli

okazję wymienić się doświadczeniami, rozwiązaniami i dobrymi praktykami, które mogą być

zaadaptowane w ich własnych społecznościach. Kongres umożliwia otwarty dialog między lokalnymi

władzami a sektorem prywatnym, pozarządowym oraz przedstawicielami świata nauki, co pozwala

wypracować nowe podejścia i zainicjować współpracę międzynarodową.

Rejestracja i informacje organizacyjne

 1 / 2

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Już w marcu jubileuszowa edycja Europejskiego Kongresu Samorządów

Kategoria: Aktualności

Opublikowano: wtorek, 12, listopad 2024 16:12

Joanna Gryboś-Chechelska

Odsłony: 447

Oficjalna rejestracja na X Europejski Kongres Samorządów jest dostępna na stronie internetowej: 

economicforum.pl/rejestracja-eks/ 

Informacje organizacyjne: www.forum-ekomnomiczne.pl

Główny Partner

Organizatorzy mają zaszczyt poinformować, że głównym partnerem tegorocznej edycji Kongresu jest

Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Patronat nad tym wydarzeniem sprawuje również Związek Powiatów Polskich.
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